

Placówka "Estezet"  
L.dz. 1147 /44  
New York, 7.XI.44.

1147

Szef Oddz. Inf. Wyw. Szt. N.W.  
/przez Szefa Wydz. Wyw./

W swoim przemówieniu przedwyborczym w Bostonie z 1.XI.1944 r. kandydat republikański na prezydenta U.S.A., Gubernator stanu New York Thomas E. Dewey potępił administrację Roosevelta, dopuszczając penetrację komunistyczną "New Deal'u" i całego życia społecznego w Ameryce.

Zbijając argument, iż Amerykanie powinni lubić komunizm aby nie obrazić współwalczącego sprzymierzeńca Rosji, stwierdza przede wszystkim, że w Rosji komunista jest osobą, która popiera swój rząd, zaś w Ameryce komunista popiera czwartą kadencję prezydenta w tym celu aby forma rządu mogła być łatwo zmieniona.

Dewey atakuje przywódcę komunistów Browdera, rodzony Amerykanina, który popiera wszystko co mogłoby zrujnować Amerykę. Dalej atakuje Sydneya Hillmana, prezesa CIO, PAC /Political Action Committee/, który w dodatku do ważnego stanowiska przywódcy "Amer. Labor Party" w New Yorku otrzymuje jedną pozycję oficjalną za drugą w organizacjach "New Deal". Wskazuje na współpracę Hillmana z Browderem. Powołuje się na Dawida Dubińskiego, prezydenta "International Ladies' Workers' Union", jednego z pierwszych założycieli Amerykańskiej Partji Pracy, który na wiosnę 1944 r. napiętnował Hillmana jako działacza komunistycznego. Mówiąc o komunistach zarzuca im, że oni nie są żadną partją polityczną w Ameryce, że stanowią tylko tajną konspirację dobrze zdyscyplinowanych i wyćwiczonych fanatyków pracują celowo o każdej godzinie dnia i nocy. Częścią ich techniki jest propaganda fałszu, oszustwa i oszczerstwa. Posiadają biegłość w pracy poza fałszywym frontem tych, których lekceważąc opisują jako "niewinnych". Lubią łowić ryby w mętnej wodzie. Sadowią swoich ludzi na punktach strategicznych skąd mogą chwycić w ręce kontrolę nad dużymi organizacjami. Często organizacje liberałów lub inteligentów nagle wynurzają się jako komunistyczne fronty propagandowe. Miljony robotników często spostrzegają, że ich organizacje unijne zostały opanowane przez zwarte mniejszości, które jawią się na meetingach i głosując en bloc chwytają w ręce maszynę unijną. Gdy raz mają w ręku kontrolę, nie mogą być więcej wyrugowane. W ten sposób opanowali Nowo Yorkską Labor Party, która pomogła w r. 1940 Rooseveltowi do zwycięstwa.

Dewey stwierdza, że nazizm i faszyzm zamierają w świecie, ale idea totalitarna jest żywa. Dlatego apeluje do wyborców, by nie obrali innej formy tej idei w postaci komunizmu. Powołuje się na to, że nawet Roosevelt miał oświadczyć, że nie pragnie być obrany przez osoby lub grupy komunistyczne. Fakt bezpośredniego ataku Deweya na komunistów w przededniu wyborów jest o tyle znamieny, że jako ewent. przyszły prezydent musi się liczyć z uczestnictwem jego osoby w niebawem odbyć się mającym spotkaniu "Big Three".

Kierownik Placówki

Maracz  
Maracz.

442